musicais, talentos e criatividade em todo o continente
africano, enquanto promove a herança cultural Africana.

MANECAS COSTA NOMEADO PARA
PRÉMIO AFRIMA 2021 EM ÁFRICA

O secretário do Alto Comissariado paraa Covid-19, Plácido Cardoso, revelouna segunda-feira, 08 de novembro,que foram vacinadas duzentas esessenta e um mil e seiscentas enoventa e uma pessoas (261.691), corresponden-do a 38,2% da população alvo. Plácido Cardosodisse que deste número, 146.877 (21,5%) receber-am as doses completas. O Alto Comissariado per-spetiva vacinar 684.373 pessoas, o que corre-sponde a 70% da população com idade a partir 18anos.

[...]

na educação, na saúde,nas infraestruturas, no comércio e nas demaisáreas da cooperação bilateral, sustentando que “ébom ressalvar que a China é sempre um amigo fielda Guiné-Bissau”.  A escola do ensino básico Amizade Guiné-Bissau eChina tem a capacidade de albergar mil e duzentos(1200) alunos e leciona do primeiro ao nono anode escolaridade.
Por: Aguinaldo Ampa

EMPRESA CHINESA DE CONSTRUÇÃO
ENTREGA MATERIAIS ESCOLARES À 
ESCOLA AMIZADE GUINÉ-BISSAU E CHINA

FLORENTINO DIAS DEFENDE FORMAÇÃO PARA
ATRIBUIR APTIDÕES TÉCNICAS AOS ATLETAS